Itaú Corretora de Valores S.A. 

Liquidante: 
Itaú Unibanco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco de Investimentos Credit Suisse Brasil S.A. 

Data de Emissão: 
16 de outubro de 2017 

Data de Vencimento: 
09 de setembro de 2024 

Quantidade de Debêntures: 
4.300.000 (quatro milhões e trezentas mil) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$430.000.000,00 (quatrocentos e trinta milhões de reais) 

Valor Nominal: 
100,00 (cem reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 

Denominação Comercial: Portonave S.A. – Terminais Portuários de Navegantes (Sucessora por incorporação da 
Portonave Participações S.A.) 

CNPJ: 01.335.341/0001-80

[...]

Agente Fiduciário atuou, no decorrer do exercício de 2021, e permanece atuando na seguinte emissão de valor 
mobiliário do próprio emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: Portonave S.A. Terminais Portuários de Navegantes 

Emissão: 1º emissão 

Valor da emissão: 
R$570.000.000,00 (quinhentos e setenta milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 
5.700.000 (cinco milhões e setecentas mil debêntures) 

Espécie: Real, com garantia fidejussória adicional 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão em 30.08.2024 

Garantias: 

(i) Alienação fiduciária da totalidade das ações da 
Emissora 
(ii) Alienação fiduciária de bens móveis de propriedade